
①元会員の山田豊さんがお亡くなりになりました。
②山田ガバナー年度最後のガバナー月信のチラシを配布さ

せて頂きましたのでご覧ください。
③『ロータリー日本100年史』が発刊されます。記念に

購入してみてはいかがでしょうか。
④他クラブの例会変更が届いていますので、必要な方は幹

事までお問合せ下さい。
⑤本日、例会の最後に臨時総会を開催致します。

幹事報告 髙橋昭紀 幹事

タクト 根岸伊左夫 会員

出席報告 関　美津男 委員

会長の時間 山田　晃 会長

　役員がやるべき 8 つの仕事
１．お客様はどこから買おうと自由である。決定権は

100％お客様がもっていることをトップが認識せよ。
お客様の目と立場で自社商品を見ているか。（→顧客
第一主義の確立）

２．船に例えれば、船の行き先を乗組員全員に知らせてあ
るか。（→経営目標の周知）

３．また、船長（社長）は船のどこで指揮をとっているのか。
ちゃんと前方の見渡せるところに立っているか。（→
未来を視野に入れた経営）

４．乗組員（社員）一人一人の仕事をきちんと掌握してい
るか。（→社員の士気の高揚）

５．船（会社）は、航路からはずれていないか。（→経営
計画と業務管理の履行）

６．海上事故の発生への対応はできているか。（→リスク
マネージメントの確立）

７．今日の売り上げは現場社員が上げる。明日の売り上げ
は幹部社員が上げる。そして、将来の売り上げは社長
がつくり上げる。（→ヴィジョンが明示されているか）

８．信頼される船になっているか。（→社会から信頼され
ている商人か）

本日のランチ
持ち帰り弁当

NUMATA CHUO ROTARY CLUB
沼田中央ロータリークラブ

2020-2021

2021.6.3

国際ロータリー第2840地区

No.1644

会長：山田　晃　　　幹事：髙橋昭紀
会員数：44　　　会場出席：31　　欠席：13
出席率：70.45%　　前々回出席率：68.18%
点鐘：山田　晃 会長　　　司会：武井順一 ＳＡＡ
国歌斉唱
ロータリーソング：四つのテスト（タクト：根岸伊左夫）
例会場：ホテルべラヴィータ 3F　12:00～



各委員長より一年間の総括

沼田中央ロータリークラブ

クラブ臨時総会

ニコニコ BOX 報告 武井　正男 委員

山田 晃
　コロナのまん延防止等重点措置が６月13日まで続きま
すが、次回からは通常例会にする予定です。詳しくは幹事
からのメールで確認をお願いします。
髙橋 昭紀
　いよいよ山田年度も残り１ヶ月となりました。あと２回
の例会ですので、出席率向上にご協力をお願いします。
小林 照夫
　時の流れとはいえ残念でなりません。元会長の林栄一さ
ん、國府田坦さん、山田豊さんのご冥福を祈ります。後世
にロータリークラブがありますか？　高天の光となって沼
田中央ＲＣの未来を見守って下さい。謹んでBOX inです。
金井 利夫
　高山ゴルフ場のオープンゴルフコンペで、80歳の私が
グロススコアー78打で、高山ゴルフ場からエージシート
の達成の証を受けました。
根岸 伊左夫
　お久しぶりです。いろいろありがとうございました。こ
れからもよろしく！

感謝状贈呈

　当クラブ創立35周年記念事業の「林柳波生誕の地」歌
碑建立にあたり、ご尽力いただいた根岸伊左夫君（石長）
に会長より感謝状が手渡されました。
　また、柳信男君には第31代の会長を務められたことへ
の感謝状が本日手渡されました。（創立35周年記念例会
はあいにく欠席されたため）

クラブ会員組織強化委員会　　小曽根一雄委員長

　長期戦略委員会　　柳　信男委員長

　クラブ管理・運営委員会　　齋藤　豊委員長

　『沼田中央ロータリークラブ特別会員規定Ｂ』について
審議され承認されました。

台北南門ロータリークラブから
　　　　　　　　届いたメッセージ

　沼田中央ロータリークラブ
　　　　　山田会長及び会員各位
　この度は貴クラブメンバーの山田豊様のご逝去のお
知らせを承り、驚きと悲しみを深く致しております。
ご生前のご厚誼に感謝致しますと共に、ご功績に敬意
を表し心からのご冥福をお祈り申し上げます。
　ご遺族の皆様をはじめ、貴クラブご一同様のご愁傷
いかばかりかと拝察申し上げます。どうぞ皆様のご自
愛のほどお祈り申し上げます。
　取り急ぎ書面にて心よりお悔やみ申し上げます。　
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　合掌
2021年6月2日
　　　　　　　　   　台北南門扶輪社　社長　呉桂靖


